
Projekt

z dnia  19 lipca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLVIII/ /2018
RADY GMINY SADKI

z dnia 23 lipca 2018 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Ignacego Tomyślaka położonej w miejscowości Sadki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
994 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ulicy o nazwie Ignacego Tomyślaka położonej w miejscowości Sadki, nadaje się nazwę Wyzwolenia. 

§ 2. Przebieg ulicy opisanej w § 1 oznaczono na załączniku stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Gajewska

Id: 832EA1A6-E6C1-4FAB-8948-C03068C241D2. Projekt Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/ /2018

Rady Gminy Sadki

z dnia 23 lipca 2018 r.

Id: 832EA1A6-E6C1-4FAB-8948-C03068C241D2. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2  pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.
994 ze zm.), Rada Gminy podjęła decyzję o zmianie nazwy ulicy Ignacego Tomyślaka położonej
w miejscowości Sadki, na Wyzwolenia.

Nazwa ulicy Wyzwolenia nie odnosi się do wydarzeń z lat 1944-1945 oraz wdzięczności społeczeństwa
wobec Armii Czerwonej. Nie upamiętnia osób, organizacji, wydarzeń, dat symbolizujących komunizm lub inny
ustrój totalitarny. Wobec powyższego jest zgodna z art. 1 ust. 1 ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej  (Dz. U.
z 2018 r. poz. 1103). Nazwa ul. Wyzwolenia nie widnieje na liście IPN z nazwami ulic przeznaczonymi do
zmiany.

Nazwa ul. Wyzwolenia została nadana w hołdzie wszystkim mieszkańcom Sadek i okolic, żołnierzom
polskim walczącym w Powstaniu Wielkopolskim. Nazwa ta jest uzasadniona ponieważ wielu mieszkańców
Sadek i okolicznych miejscowości brało aktywny udział w tym Powstaniu.

Zmiana nazwy ulicy Ignacego Tomyślaka na Wyzwolenia w Sadkach jest formą oddania hołdu wszystkim
lokalnym bohaterom, uczestnikom Powstania Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Gajewska 

Id: 832EA1A6-E6C1-4FAB-8948-C03068C241D2. Projekt Strona 1




